

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-06-26	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"FUNDACJA GENERADO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat ZIELONA GÓRA
Gmina ZIELONA GÓRA	Ulica UL. HENRYKA SIENKIEWICZA	Nr domu 10	Nr lokalu
Miejscowość ZIELONA GÓRA	Kod pocztowy 65-443	Poczta ZIELONA GÓRA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail sebastian@generado.org	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-06-28		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-09-18		
5. Numer REGON	36480082700000	6. Numer KRS	0000625913
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sebastian Cycuła	PREZES ZARZĄDU	TAK
	Józef Suszyński	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	Magdalena Lehman-Konieczna	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Kulczyński	PRZEWODNICZĄCY RADY FUNDACJI	TAK
	Mariusz Kwiatkowski	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
	Jarosław Nieradka	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Głównym celem Fundacji Generado jest działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, w szczególności osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, prowadząca je do możliwie samodzielnego życia. Aby zrealizować ten cel, Fundacja podejmuje następujące działania: -Nabywa i tworzy infrastrukturę społeczną, która zabezpiecza potrzeby bytowe, opiekuńcze, zawodowe, edukacyjne i terapeutyczne. -Prowadzi domy stałego i czasowego pobytu. -Tworzy i prowadzi mieszkania treningowe oraz wspomagane. -Świadczy usługi opiekuńczo-terapeutyczne w domach rodzinnych lub innych miejscach pobytu. -Zajmuje się wynajmem lokali, w tym mieszkań treningowych. -Buduje lokale i budynki w celu zabezpieczenia potrzeb bytowych, opiekuńczych, zawodowych i terapeutycznych, w tym na cele mieszkań treningowych. -Zarządza nieruchomościami, takimi jak domy pobytu i mieszkania treningowe. -Prowadzi hostel dla osób z autyzmem. -Organizuje zajęcia, wsparcie psychologiczne, terapeutyczne i edukacyjne (pozaformalne) dla osób z autyzmem oraz ich bliskich. -Zapewnia pomoc społeczną z zakwaterowaniem, w tym opiekę pielęgniarstwa i asystenturę, a także pomoc społeczną bez zakwaterowania. -Prowadzi pozaszkolne i pozaformalne formy edukacji. -Organizuje szkolenia, warsztaty, konferencje i spotkania edukacyjne. -Współpracuje z organizacjami pozarządowymi, grupami nieformalnymi, władzami państwowymi i samorządowymi, jednostkami samorządu terytorialnego, placówkami służby zdrowia, szkolnictwa wyższego, placówkami edukacyjnymi, placówkami opieki społecznej oraz organizacjami biznesowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami. -Prowadzi działalność sportową, turystyczną i rekreacyjną dla osób z niepełnosprawnościami. -Organizuje imprezy okolicznościowe, turnusy rehabilitacyjne i wczasy rodzinne.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja Generado realizuje swoje cele statutowe w szczególności poprzez:

- Nabywanie i tworzenie infrastruktury społecznej, która zabezpiecza potrzeby bytowe, opiekuńcze, zawodowe, edukacyjne i terapeutyczne.
- Prowadzenie domów stałego i czasowego pobytu.
- Tworzenie i prowadzenie mieszkań treningowych oraz wspomaganych.
- Świadczenie usług opiekuńczo-terapeutyczne w domach rodzinnych lub innych miejscach pobytu.
- Wynajmem lokali na potrzeby osób niepełnosprawnych (głównie osób z autyzmem)
- Zarządzanie nieruchomościami przeznaczonych na potrzeby osób niepełnosprawnych (głównie osób z autyzmem) takimi jak domy pobytu, mieszkania treningowe.
- Prowadzenie hostel dla osób z autyzmem.
- Organizowanie zajęć, wsparcia psychologicznego, terapeutycznego i edukacyjnego (pozaformalnego) dla osób z autyzmem oraz ich bliskich.
- Pomoc społeczną z zakwaterowaniem, w tym opiekę pielęgniarstwa i asystenturę, a także pomoc społeczną bez zakwaterowania.
- Prowadzenie pozaszkolnych i pozaformalnych formy edukacji.
- Organizowanie szkoleń, warsztatów, konferencji i spotkań edukacyjnych.
- Współpracę z organizacjami pozarządowymi, grupami nieformalnymi, władzami państwowymi i samorządowymi, placówkami służby zdrowia, szkolnictwa wyższego, placówkami edukacyjnymi, placówkami opieki społecznej, oraz organizacjami biznesowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
- prowadzenie działalności sportowej, turystycznej i rekreacyjnej dla osób z niepełnosprawnościami.
- Organizację imprez okolicznościowych, turnusów rehabilitacyjnych i wczasów rodzinnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Misją Fundacji Generado jest tworzenie kompleksowego systemu wsparcia dla dorastających i dorosłych osób z zaburzeniami w spektrum autyzmu, który realnie wpływa na ich aktywne uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym.

Najważniejszym celem w 2025 roku była kontynuacja budowy zintegrowanego systemu wsparcia w Sulechowie, obejmującego mieszkalnictwo, przygotowanie do pracy i zatrudnienie. W ramach tej inicjatywy dokończono budowę drugiego segmentu budynku usługowo-produkcyjnego (segment B) na potrzeby przyszłego Zakładu Aktywności Zawodowej (ZAZ), w którym docelowo znajdą zatrudnienie osoby z niepełnosprawnościami. (Finansowanie: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przy udziale Województwa Lubuskiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze).

Budynek oddano do użytku i powoli uruchamiana jest w nim działalność.

Zakończyliśmy budowę Wspomaganej Społeczności Mieszkaniowej - budynku składającego się z 12 mieszkań dla niesamodzielnymi osób z autyzmem. (Finansowanie: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych). Kolejny etap to doposażenie i stopniowe uruchamianie.

Działania na Rzecz Samodzielności i Mieszkalnictwa Treningowego

Fundacja realizowała projekt pn. „Dzielni samodzielni II”, jako kontynuację pierwszej edycji projektu “Dzielni Samodzielni” - dedykowanego niesamodzielnymi osobom z autyzmem. Projekt obejmował cykliczne treningi przygotowujące dorosłe, niesamodzielne osoby z autyzmem do życia poza domem rodzinnym, zapewniając jednocześnie wytchnienie ich opiekunom (Finansowanie: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych). Jego realizacja odbywała się w mieszkaniu w Gubinie oraz w domu treningowym przy ul. Żytniej w Zielonej Górze, którego kompleksową modernizację przeprowadziliśmy również w 2025 roku (Finansowanie: Fundusz Dopłat w Banku Gospodarstwa Krajowego zasilany środkami budżetu państwa).

Ponadto Fundacja udostępniała z własnych zasobów dwa mieszkania w Zielonej Górze (ok. 85 m² każde) na potrzeby treningów samodzielności osób z zaburzeniami w spektrum autyzmu. Także jeden z Domów Generado - Lubuski Ośrodek Wsparcia Osób z Autyzmem w Sulechowie - na potrzeby usamodzielniania oraz realizację działań w ramach Opieki Wytchnieniowej, Asystenta Osobistego Osoby z Niepełnosprawnością.

W dwóch pozostałych domach wybudowanych przez Fundację w Żaganiu i Głogowie kontynuowana była działalność edukacyjna. W każdym z budynków łączymy funkcję placówki oświatowej (przedszkole w Żaganiu, szkoła w Głogowie) z mieszkaniami treningowymi na piętrze, tworząc kompleksowe środowisko rozwoju dla dzieci i młodzieży.

Oprócz udostępniania zaplecza lokalowego Fundacja we własnym zakresie realizowała programy: „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością dla Organizacji Pozarządowych” - Edycja 2025, gdzie wsparciem objęto 31 osób w spektrum autyzmu oraz “Opieka wytchnieniowa dla Organizacji Pozarządowych” - Edycja 2025 - z którego skorzystały 24 rodziny.

Plany na Przyszłość i Współpraca

W 2025 roku podjęliśmy działania przygotowawcze zmierzające do wybudowania szkoły dla dzieci z autyzmem w Zielonej Górze. Pod koniec roku zapadła decyzja o możliwości zakupu na preferencyjnych warunkach - 1,5% wartości - działki na ten cel od Miasta Zielona. Większość inicjatyw jest realizowanych w ścisłej współpracy z fundatorem – Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Autystycznym Dalej Razem, które w budynkach należących do Fundacji prowadzi projekty wspomagające i terapeutyczne dla osób ze spektrum autyzmu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☒ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	75	
	Osoby prawne	5	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja świadczy usługi opiekuńczo-terapeutyczne. W systemie dobowym dążymy do usamodzielnienia i przygotowania podopiecznych do opuszczenia domu biologicznego. Osoby w spektrum autyzmu przy wykorzystaniu naszego zaplecza lokalowego, głównie w mieszkaniach treningowych, uczą się społecznego funkcjonowania, samodzielnego funkcjonowania, m.in. wykonywania czynności higienicznych, przygotowania posiłków, komunikowania się, spędzania czasu w sposób wartościowy i funkcjonalny. Prowadzimy opiekę wytnieniową dla członków rodzin, otoczenia osób niepełnosprawnych i asystencką. Wszystko przy odpowiednim wsparciu specjalistów.	87.20.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja świadczy usługi opiekuńczo-terapeutyczne. W systemie dziennym dążymy do usamodzielnienia i przygotowania podopiecznych do opuszczenia domu biologicznego. Osoby w spektrum autyzmu przy wykorzystaniu naszego zaplecza lokalowego, głównie w mieszkaniach treningowych, uczą się społecznego funkcjonowania, samodzielnego funkcjonowania, m.in. wykonywania czynności higienicznych, przygotowania posiłków, komunikowania się, spędzania czasu w sposób wartościowy i funkcjonalny. Prowadzimy opiekę wytnieniową dla członków rodzin, otoczenia osób niepełnosprawnych i asystencką. Wszystko przy odpowiednim wsparciu specjalistów.	88.10.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja prowadzi działalność rzeczniczą, promuje dobre praktyki oraz dzieli się swoim doświadczeniem, wiedzą, zdobytymi na przestrzeni ostatnich lat z innymi podmiotami (m.in. organizacjami pozarządowymi fundacjami, stowarzyszeniami, jednostkami samorządu terytorialnego, jednostkami pomocy społecznej i osobami prywatnymi, szczególnie działającymi w interesie osób z zaburzeniami w spektrum autyzmu). Udostępnia nieruchomości własne, jako wzorce (WSM, ZAZ, domy, mieszkania treningowe). Prowadzi punkt konsultacyjny dla przyszłych pracowników ZAZ.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Misją Fundacji Generado jest przygotowanie odpowiedniego zaplecza lokalowego dostosowanego do konkretnej grupy odbiorców. Zaplecza bezpiecznego, bez barier, ułatwiającego zaspokajanie potrzeb bytowych, opiekuńczo-terapeutycznych, społecznych, zawodowych. Tworzymy domy i mieszkania, w których dorosłe Osoby z autyzmem znajdą warunki do rozwoju i szczęśliwego życia. Fundacja zajmuje się zarządzaniem oraz udostępnianiem nieruchomości stworzonych dzięki własnej działalności lub dzierżawionych, na potrzeby osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób w spektrum autyzmu.	68.20.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja tworzy nieruchomości z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób z zaburzeniami w spektrum autyzmu, zwłaszcza młodzieży i dorosłych, najmniej samodzielnych, którzy ze względu na wiek, wypadają już z ram opieki instytucjonalnej. Odpowiednie warunki lokalowe są niezbędne do pracy terapeutyczno-wychowawczej, opiekuńczej, usamodzielniającej. Staramy się, aby przygotowane przez nas lokale spełniały wszystkie potrzeby tychże osób. W ramach rozwijanej infrastruktury z sukcesem ukończyliśmy budowę budynku na cele mieszkaniowe - Wspomaganej Społeczności Mieszkaniowej w Sulechowie oraz zmodernizowaliśmy nasz dom przy ul. Żytniej w Zielonej Górze.	68.12.A	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Uzupełnieniem infrastruktury przygotowanej na cele opiekuńczo-terapeutyczne i mieszkaniowe jest budowa nieruchomości przeznaczonej na cele reintegracji społeczno-zawodowej, czyli na działalność Zakładu Aktywności Zawodowej w Sulechowie. Budowę udało nam się ukończyć w 2025 roku, pozostało jeszcze odpowiednie wyposażenie. Planujemy, aby pracę w nowo otwieranym Zakładzie znalazło ok. 60 osób z niepełnosprawnościami w tym z racji naszego ukierunkowania zależy nam, aby były to głównie osób z zaburzeniami w spektrum autyzmu.	68.12.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		11 001 911,36 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		10 215 876,84 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		696 144,73 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		89 889,79 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 095,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		8 938 324,40 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	5 969,71 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	111 504,78 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	8 820 849,91 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 118 772,93 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	61 772,93 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 057 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		937 718,93 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		7 095,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Bieżące koszty eksploatacji prowadzonych domów czasowego pobytu dla niesamodzielných osób ze spektrum autyzmu	7 095,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 2 996 205,71 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2 081 054,35 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		846 543,19 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		58 216,26 zł
e) koszty administracyjne		10 391,91 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8 134 822,49 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-150 398,46 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 1 334 518,26 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	4 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	3,75 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	46 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 144 553,83 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	329 361,62 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	329 361,62 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	815 192,21 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 144 553,83 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	174 949,08 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	969 604,75 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 853,41 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 877,66 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	4 666,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	18 340,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	budowa Zakładu Aktywności Zawodowej w Sulechowie	Utworzenie i prowadzenie Zakładu Aktywności Zawodowej (budynek B) w Sulechowie	WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze, środki PFRON będące w dyspozycji	65 034,09 zł
2	Budowa Domu w Głogowie	Budowa domu w Głogowie	ROPS w Zielonej Górze	46 470,69 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dzielni Samodzielni II	Zwiększenie samodzielności i niezależności osób z autyzmem poprzez rozwijanie kluczowych kompetencji życiowych i społecznych oraz wsparcia tych osób w adaptacji do nowego środowiska zamieszkania.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	865 341,40 zł

2	„Opieka wytchnieniowa” dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2025	Odciążenie członków rodzin lub opiekunów od sprawowania opieki nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności zamieszkującymi we wspólnym gospodarstwie domowym poprzez zapewnienie usługi opieki wytchnieniowej w formie dziennej lub całodobowej	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Fundusz Solidarnościowy	183 180,00 zł
3	„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2025;	Wsparcie osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym poprzez usługę asystencji osobistej	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Fundusz Solidarnościowy	429 434,73 zł
4	Samodzielność, Mobilność, Aktywność! Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe	budowa infrastruktury Wspomaganej Społeczności Mieszkaniowej przeznaczonej dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, wymagające wysokiego poziomy wsparcia	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	7 289 490,67 zł
5	Dzielni Samodzielni I	Zwiększenie samodzielności i niezależności osób z autyzmem poprzez rozwijanie kluczowych kompetencji życiowych i społecznych oraz wsparcia tych osób w adaptacji do nowego środowiska zamieszkania.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	53 403,11 zł
6	Remont i przebudowa domu przy ul.Żytniej	Remont i przebudowa domu przy ul.Żytniej	BGK	5 969,71 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Projekt Dzielni Samodzielni II dofinansowany ze środków PFRON podlegał obowiązkowemu audytowi zewnętrznemu, który został przeprowadzony	1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Sebastian Cycuła, Józef Suszyński, Magdalena Lehman-Konieczna	Data wypełnienia sprawozdania 2026-06-26